## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romae, 1863**

Prætermissi Vel In Alios Dies Rejecti.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72708)

## XI JANUARIII.

## SANCTI QUI III ID. JANUAR. COLUNTUR.

S. Balthasar Rex, unus e tribus Magis.	S. Cyriacus,	} Martyres, in Hispania.
S. Hyginus, Papa Martyr, Romæ.	S. Ebiciarius,	
S. Philoromus,	S. Castolius,	} Confessores, Alexandriae.
S. Eugenius,	S. Morositus,	
S. Quinctus,	S. Castolius et alii vi,	} Martyres, in Africa.
S. Januarius,	S. Petrus,	
S. Saturninus,	S. Severus,	} Martyres.
S. Vincentius,	S. Leucius,	
S. Polycuctus,	S. Salvius, Martyr, in Africa.	} Martyres, in Italia.
S. Candidianus,	S. Alexander, Episcopus Firmanus, Martyr, in Piceno.	
S. Philoromus,	S. Palæmon, Abbas, in Thebaide.	} Martyres, in Hispania.
S. Leucius, Episcopus, Brundusii in Italia.	S. Hortensius, Episcopus.	
S. Agentus,	S. Theodosius, Antiochenus, Abbas in Scopulo.	} Martyres, in Hispania.
S. Donatus,	S. Honorata, Virgo, Papiæ.	
S. Augustinus,	S. Theodosius Cœnobiarcha, in Judæa.	} Martyres, in Hispania.
S. Salvius,	S. Anastasius Abbas, Suppentoniæ, apud montem Soractem, et ix monachi in Italia.	
S. Felix,	S. Vitalius, sive Vitalis, monachus Gazæus, Alexandriae.	} Martyres, in Hispania.
S. Donatus, Presbyter,	S. Salvius, Episcopus Ambianensis in Gallia.	
S. Florus,	S. Egwinus, Episc. Wigorniensis in Anglia.	} Martyres, in Hispania.
S. Geminus,	S. Tato, monachus in Samnio.	
S. Pacius,	S. Paulinus, Episcopus Aquileiensis.	} Martyres, in Hispania.
S. Pausalinus,		
S. Eugenius,		} Martyres, in Hispania.
S. Stephanus,		
S. Philo,		} Martyres, in Hispania.
S. Felicitas,		

## PRÆTERMISSI VEL IN ALIOS DIES REJECTI.

- S. Gaspar Rex. *Molan. Ferrar. ms. Florarium, Saus-sius in supplemento Martyrologii Gallicani; qui, cum aliis quoque auctoribus, tertium eum facit inter Reges Magos, ut mox dicemus, cum de S. Balthasare sermo erit. De Gaspere egimus* 1 Januar.
- S. Absalms. *ms. Rhinowiense, ast Martyrologium S. Hieronymi a Laurentio Epternacensi transcriptum Alolamum vocat. Remur eundem esse, de quo nos* 11 Januar.
- S. Petrus Ascetes. *Molanus in Addit. ad Usuard. Idem est qui Absalamus* 11 Januar.
- Eductio Domini de Ægypto. *Raban. Beda, Notker. mss. De ea egimus* 17 Januar.
- S. Julianus Martyr, sub Marciano Præsede gladio peremptus. *mss. Latiense et S. Martini Tornaci. Eun celebravimus* 19 Januar.
- S. Guilielmus Bituricensis Archiepiscopus. *Maurolyc. Nos* 10 Januar.
- Sancti Angeli coluntur hoc die a Græcis. *Ita Menæa: Eodem die, Synaxis Sanctorum innumerabilium Angelorum. Agitur vero in martyrio, sive templo S. Anastasiæ in Rostris Domini. De eo templo egimus 10 Januarii ad vitam S. Marciani.*
- S. Marcus Apostolus a Græcis celebratur hoc die, de quo *Menæa: Et commemoratio sancti Apostoli Marci, juxta Taurum. Vicus erat Constantinopoli Taurus, cujus Zonaras meminit tom. 3, in Nicophoro Botoniate, et Descriptio urbis Constantinopolitanæ regione 8, ubi et porticus sinistra Taurus usque basilicam Theodosianam. Hic porro Marcus vel est Evangelista, de quo 25 Aprilis agemus; vel Joannes Marcus Bibli Episcopus, de quo 27 Septembris.*
- S. Stephanus. *Menæa: Et S. Stephani in Placidianis, scilicet adibus, prima vel decima regione. An hic sit protomartyr Stephanus, an alius, nos latet.*
- S. Felix in Africa. *Rhinowiense ms. Forte is est Felix, qui hoc ipso die inter Hispanos Martyres recensetur.*
- S. Theodori fit Constantinopoli commemoratio, ut patet ex *Menæis: sed quis ille sit e pluribus ejus nominis, non expriment.*
- Dius, *Hierosotymorum 31, vel 32, Episcopus, (de quo S. Epiphanius lib. 2, hæresi 63, et Nicephorus,) Sanctus appellatur, referturque hoc die in ms. Florario Sanctorum. Nihil adhuc de ejus publica veneratione reperimus.*
- S. Eupraxiæ faciunt Græci commemorationem, ut ex *Menæis patet. Mater est fortassis S. Euphrasiæ, quæ, ut in hujus vita 13 Martii dicitur, religiosissima mulier fuit; sed Eupraxia usitatus appellatur.*
- S. Agapius Archimandrita memoratur in *Græcorum Menæis, ignotus etiam nobis.*
- Lohemellus, unus e primis sodalibus S. Convoionis hoc die obiit, vir prudentia, scientia, et pietate conspicuus, miraculis in vita et post mortem illustratus, ut in vita S. Convoionis 28 Decembris dicemus. Sanctus a *Menardo* appellatur, referturque hoc die; Beatus a *Saussaio*, qui nullum ei certum natalem assignat. Albertus Magnus de *Morlaix*, qui nuper vitas Sanctorum *Britanniæ Armoricæ* magna diligentia collegit, hunc inter Sanctos aut Beatos non recenset; licet ejus in S. Convoionis vita honorifice meminerit.
- Petrus Urseolus, ex *Duce Venetorum monachus in cenobio Cusanensi S. Michaelis, (de quo cenobio egimus 3 Januarii in Flamidiano) refertur hoc die ab Hugone Menardo, Wion, Ferrario; a quibus Beati titulo ornatur, Sancti a Dorganio et Saussaio. Antonius Vincentius Domenecus, cum diligenter Sanctos Cusanensis monasterii recenset, Petri Urseoli non meminit. Laudatur ejus sanctimonia a B. Petro Damiano in vita S. Romualdi 7 Februarii, et aliis. Hunc* 3 Januarii